
 

Appalto specifico per la  fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni 
monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della 

Regione Toscana 

 
Chiarimento n. 2 
 
 
Domanda 1) 
cappellino da donna in TNT 85861288F7: cosa si intende per "donna"? 
Risposta 1) 
Trattasi di cappellino ideale per capelli lunghi e folti. 
 
Domanda 2) 
Cappellino in TNT con lacci fissi o scorrevoli 8586132C43 (anche in questo caso avremo necessità di 
una specifica - scheda o fotografia). 
Risposta 2) 
Trattasi di cappellino chirurgico standard. Fare riferimento a quanto indicato nel Capitolato Tecnico. 
 
Domanda 3) 
Casacca e pantalone in TNT 8586229C4F Cosa si intende per casacca? va bene anche il camice? 
Risposta 3) 
Il camice non va bene. 
 
Domanda 4) 
Le grammature del TNT non sono indicate - ci sono specifiche? 
Risposta 4) 
Le grammature sono riportate all'interno della descrizione dei lotti salvo che nel lotto n. 5 dove non 
vengono date indicazioni in merito. Anche per il lotto 5 l’idoneità del prodotto sarà comunque 
verificata per la funzionalità richiesta. 
 
Domanda 5) 
Cappelllino donna in TNT, 85861288f7. Una foto di riferimento e peso, grammatura richiesta. 
Risposta 5) 
Fare riferimento al chiarimento della domanda 1) per ulteriori caratteristiche e per la grammatura 
leggere le specifiche del lotto. 
 
Domanda 6) 
Cappellino in TNT con lacci fissi o scorrevoli. 8586132C43. Una foto per capire la differenza con il 
punto 1. Peso e grammatura richiesta. 
Risposta 6) 
Fare riferimento al chiarimento della domanda 2) per ulteriori caratteristiche e per la grammatura 
leggere le specifiche del lotto. 
 
Domanda 7) 
Copriscarpa . 8586210CA1, Peso e grammatura. 
Risposta 7) 
Nessuna indicazione. 
 
Domanda 8) 
Cuffia in T.N.T bordo elasticizzato. 858618365B. Peso e grammatura. 
Risposta 8) 
Per la grammatura leggere le specifiche del lotto. 
 
 



 
 
Domanda 9) 
Casacca e Pantalone in TNT. 8586229C4F. Una foto e disposizione per taglie o taglia unica. Peso e 
grammatura. In questa categoria potremmo offrire in alternativa la tuta. 
Risposta 9) 
Leggere le specifiche le lotto e il chiarimento alla domanda 4. 
Non è possibile in alternativa offrire la tuta. 
 
 
Domanda 10) 
Relativamente al lotto 5 "Copriscarpe" il capitolato tecnico richiede i seguenti materiali:TNT politenato 
o in polietilene; Essendo materiali fra loro molto differenti, siamo a chiedere conferma se nel 
richiamare il Polietilene si intenda un copriscarpe composto unicamente da detto materiale. 
Risposta 10) 
Il copriscarpa deve essere realizzato con TNT politenato oppure in polietilene, in ogni caso deve essere 
impermeabile. 
 
Domanda 11) 
Pagina 15 del Disciplinare – Punto 15.3 “Dichiarazioni integrative e documentazione a corredo” 
Chiedete che tali dichiarazioni integrative vengano rese tramite il modello A) o B) o C) forniti dalla 
stazione appaltante ma a portale non sono presenti tali modelli; inoltre alla pagina successiva scrivete 
che tali dichiarazioni potranno essere rese sotto forma di allegati alla domanda di partecipazione ovvero 
quali sezioni interne alla domanda medesima: la domanda di partecipazione, però, dovrà essere 
compilata a portale e dovrà essere generato un documento che dovrà essere firmato digitalmente e 
caricato a sistema, pertanto non consente l’aggiunta di ulteriori documenti. E’ possibile rendere tali 
dichiarazioni aggiuntive su nostra carta intestata, firmate digitalmente e caricate a portale? 

Risposta 11) 
Le Dichiarazioni integrative  A) e B) sono presenti all’interno di ogni lotto. Tali modelli devono essere 
compilati, firmati digitalmente e caricati a portale nello spazio a loro riservato. 
 
 
Domanda 12) 
Pag. 18 - Punto 16 "Contenuto offerta tecnica". Al punto 2) viene chiesta la conformità alla normativa 
di settore: in caso di dispositivi medici si tratta della Dichiarazione di Conformità con relativa Classe?  
Risposta 12) 
Si tratta della rispondenza alle norme Uni Eni se necessarie o previste. 
 
 
Si comunica che il giorno  26/01/2021 scadranno i termini per la presentazione dei chiarimenti, 
pertanto non verranno prese in considerazione altre richieste pervenute dopo tale data. 
 
 
 
 
 


